MOÇÃO Nº. 0034/19

Moção de Aplausos e Congratulações ao querido Márcio Gomes Eugênio (Márcio DJ), que
com muito carinho e animação proporcionou aos alunos especiais (com deficiência
intelectual) do Projeto "Quero Vida" uma verdadeira festa na última quarta-feira (16), no
Residencial Santa Cruz, com muita música, iluminação e diversão.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 21/10/2019     Despacho em 21/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao querido

Márcio Gomes Eugênio (Márcio DJ), que com muito carinho e animação proporcionou aos

alunos especiais (com deficiência intelectual) do Projeto "Quero Vida" uma verdadeira

festa na última quarta-feira (16), no Residencial Santa Cruz, com muita música,

iluminação e diversão.

JUSTIFICATIVA:

 Pessoas com deficiência intelectual devem ser tratadas com respeito e

consideração; por este motivo, parabenizo nosso amigo Márcio, que é DJ há mais de 07

(sete) anos em nossa cidade, pela exemplar atitude de ter promovido um dia com música,

iluminação e diversão para os alunos do Projeto "Quero Vida", que pessoas com

deficiência intelectual, a partir de 16 anos de idade.

 Estive presente no evento e pude notar que a alegria no olhar de cada um é algo

muito gratificante para todos nós que possuímos um carinho por aquelas pessoas.

 Que esse interesse, disposição e amor sirvam de exemplo para tantos outros

profissionais do nosso município que podem, dentro de sua competências, gerar um dia

diferente no projeto.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de outubro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora